
P-pa Ci t th  $tropofitana d i  Palermo RGP 
PROT NP-2382019 DEL 16/01/2019 CL 5.3.41.3/1/2019 16/01/2019 14 : 07 

Y 

CITTA9 METROPOLITANA DI PALERMO 
DIREZIONE INFRASTRUTTURE, VIABILITA, MOBILITA E TRASPORTI 

. CLASSIFICAZIONE STRUTTURE IUCETTNE ALBERGHIERE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: S.P. n. 41 "Di Borgo Regalmici". 
Emissione ordinanza di istituzione del limite di velocità a 30 h / h ,  nel tratto da 
progtva km.ca 0+000 aiia progtva lan.ca 3+000, in continuità deiia Intercomunale 
5 "Deiia Stazione di Marcatobianco". 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 
- La strada in oggetto, si sviluppa per una lunghezza di km. 15+900 e ricade nel territorio del 

Comune di Valledoho e Castronovo d Sicilia; 

- La strada è stata chiusa'd transito daila krn.ca 3+000 alla h c a  15+900 con D.D. n. 450/AC 
del 28/3/1996. 

Considerato che: 

- Con relazione nota n. 3352 del 14/01/2019, il Responsabile deii'ufficio Manutenzione e 
Gestione della Rete Stradale Basse Madonie, Ing. Girolamo Schiera segnalava che: "il tratto 
daila kaca  0+000 alla km.ca 3+000, è interessato da diffuse deforrnazioni, creatisi dalle 
awerse condizioni meteorologiche della stagione invernale in corso, e che inoltre, allo stato 
attuale le ridotte risorse economiche non permettono di intervenire in tempi b r d .  Pertanto si 
rende necessario confermare il limite di velociti a km/h 30 nel tratto dalla kaca  0+000 alla 
kaca  3+000, in prosecuzione del limite suila Intercomunale n. 5 (D.D. n. 346 del 06/8/2015) 
che rappresenta la naturale continuità della S.P. n. 41 "Di Borgo Regalmtci"; 

- La segnaletica stradaie occorrente sarà collocata dai personale di questa Direzione; 

- I comuni kteressati sono: Valiedolmo e Castronovo di Sicilia; 

Rilevato che: 

- il D-+. 30 apde 1992 a 285 (N.C.dS) all'art. 5 comrna 3 stabilisce che " iprom-nti 
per la rregoiknentambne dde  -&ohzione sono emessi da@ Bnti pmpnètan; 
atttavemo gd? agam* competenti a norma degli a r ~  6 e 7, con ordiname mohte  e m e  
note aipubblico mediante iprrescim'sìqpati7-) 



& 

- 11 Ministero deiie Infrastrutture e dei Trasporti, con la circolare n. 16742 del 22.02.2010, ha 

- procedere, per le motiva* su esposte, d'adozione del prowedimento di cui aiì'oggetto; 

Ai sensi deli'art 30 del vigente Regolamento per la disciplina della b n z a  e deh contabilità 

PROPONE 

Che si adotti il conseguente prowedimento. 

Il Responsabile del Procedimento 

IL DIRIGENTE 

Vista la-supetiorè proposta 

Visti: 
- il D-&. 30 apriie 1W2 n 285 (N-C-dS); 
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 V.U. dek s d o r ~ ~ t o  d& Enti Locali; 
- la citcolare n. 16742 del 22.02.2010 del Ministero delle f n f f s s t r u ~  e dei Trasporti 

D E T E R M I N A  

1. Emissione ordinanza di istituzione &l b i t c  di velocità a h / h  30 nel tratto dalla km. 0+000 
alla h c a  3+000, m prosecuzione del limite sulla Intercomunak n. 5 @.D. n. 346 del 06/8/2015) 
che rappresenta la n a t d  continuità della S.P. n. 41"Di Borgo Reg;ilrmci", 

L .  

2. L'apposizione della segnaletica stradale sarà colbaa dal persomie 4-a Disezione; 



Questa Amministrazione Qeclina ogni responsabilità per eventuali danni che dovessero verificarsi a 
persone e cose ki àipendenzb deila mancata o s m  deUP presente detmmbzione; 

. Dare atto che dal presente proweditnento non scaturisce alcun oneE Cianziatio per l'Ente; 
5. Di nodkue al Responsabile deIh Strada ia rugornento, Ing. Girolamo Schiera copia del presente 

provvedimento 



Sul presente atto, si ribscia, ai sensi deìi'art 147-bis, cornrna 1, dei D. igs .  267/2000 e ss.mm.ii., del vigente 
Regolamento dei Controlli Interni e di Contabilità, il visto di regolarità contabile e, se ne attesta, ai sensi deli'art 
153, co- 5,'del D.M. n. 267/2000, ia copertura della spesa in rékzione d e  disponibilità effettive 
esistenti ,ne& stanziamenti di spesa e/o in relazione d o  stato di realizzazione degh accertamenti di entrata 
hcoiata. In base ;Jlst documentazione prodotta, ai sensi deii'art 179 c.1 e 2 del T.U. 267/2000 comprovante ia 
rcgolantà della procedura di aquisizione dellJentnta si esprime visto di regohtà conta& attinente gk 
accertamenti. 

.................. Addì 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Si attesta che i controlli ed i tiscontri amministrativi, contabili e tiscali, sugti atti pervenuti, previsti Wart 184, 
comrna 4O, D. Lgs. 267/2000 e sarnmji e dai vigente Regolamento di contab91it.à sono stati effettuati con esito 
positivo. 

.................................................................................................................................... 

............................. 

......................................................................................................................................................... 

........... 

Addì .................. 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO ON LINE 
(Art. 32 Legge 18 giugno 2009 no 69) 

Si attesta che la presente determinazione no del è stata pubblicata 
ali'Albo on line dell'Ente dal al 

Palermo, lì 
IL SEGRETANO GENERALE O SUO DELEGATO 


